

در سوگ رفیقِ قدیر محبوب

دوستان و هم‌رهان گرامی،

سوگ را پهنا نیست؛ سوگ را تنها ژرفاست، ژرفایی که ما را از صدها فرسنگ راه برای واپسین مشایعت مردی کشانده است که نامش با واژه‌هایی چون صداقت، دادخواهی، بلند اندیشی، نکوکاری، صمیمیت و وفاداری به ارزشهای والای انسانی پیوند دارد.

قدیر محبوب در هنگام نخستین سالهای جوانیش با اندیشه‌های رهایی بخش بشر آشنا شد. بسیار زود از رمز فقر و بیعدالتی آگاه گشت. در شهر پاریس دانشجو بود که همزمان به جنبش انقلابی فرانسه و حزب دموکراتیک خلق افغانستان پیوست. اقامتگاه کوچکش در حومه شهر پاریس به گذرگاه بزرگی برای تشکل مبارزان چپ افغانی مبدل شد چون وی با سخاوتمندی بی نظیر زنده گی خود را در خدمت داعیه‌ی که رهایی انسان را نوید میداد قرار داده بود. او با جهانبینی علمی عصر ما مجهز بود و زنده گی اجتماعی را از ورای این شیوه تفکر می شناخت.

پس از فراغت از تحصیل به وطن برگشت و با تواضع خود را در خدمت تحقق آرمانهای بشرخواهانه جنبش دموکراتیک کشور قرار داد. بلند پروازی، فخر فروشی و مقام جویی را سخت نکوهش می کرد و گاه در وفاداری و دوستی چنان غرق میشد که ناهنجاریهای معنوی هم‌رهانش را با اغماض می نگریست.

قدیر محبوب با شکیبایی یک راهب معبد به سخنان آدمها گوش میداد. برآشفته گی سیمای آرامش را هیچگاهی برهم نمیزد.

از شخصیت یک پارچه او پیوسته یکرنگی و یکرختی بر میخواست؛ دویی و دو گویی در کردار و گفتارش جا نداشتند.

پس از فروپاشی حزب - دولت دموکراتیک بسیار زود به نقد گذشته پرداخت و با بینش ژرفی که داشت کاستیها و کژ رویهای پراتیک حزب را برشمرد. در متن همین بازنگری و نوسازی

اندیشه‌ی و ساختاری جنبش چپ بود که به نهضت آینده افغانستان پیوست و بقیه عمر گرانبارش را در این سنگر دادخواهی و پاسداری از اندیشه‌های رهایی بخش به سر رساند.

وی در نخستین کنگره حزب نوین مردم افغانستان به عضویت شورای مرکزی حزب برگزیده شد اما دریغا که بیماری هولناک به او مجال نداد تا اندوخته‌های غنی اندیشه‌ی و سیاسی اش را با هم‌رزمان جوانش تقسیم کند.

قدیر محبوب ، فرزانه مردی از تبار شیفته گان داد و آزادی نابهنگام از کنار ما رفت و همه همراهان خود را در سوگ نشانند اما نام و کارنامه شفاف او برای همیشه در خاطره گروهی ما زنده خواهند ماند.

از نام حزب نوین مردم افغانستان به همسر گرامی او، به فرزندان او و به همه رفقای هم‌رزمش تسلیت می‌گوییم.

رفقای قدیر محبوب در حزب نوین مردم افغانستان سوگواری و ولی با ادامه دادن راهش خاطره تابناک او را زنده نگه میدارند.

نامش ، خاطره اش و اندیشه‌های آفتابی اش همیشه بر دفتر حرکت پشرونده چپ افغانی برجسته خواهند بود.

افتخار به چنین مردی که عمرش را در سنگر دفاع از مظلومان گذراند!